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gende Muligheder for en samlet eller 홢 som hidtil 홢 adskilt 
Anbringelse af Folkemuseet og Frilandsmuseet og er kommet 
til det Resultat, at den efter Forholdene heldigste Løsning 
er en adskilt Anbringelse med Frilandsmuseet bibeholdt 
paa dets nuværende Grund ved Lyngby og en ny Bygning 
for Folkemuseet opført paa den Staten tilhørende Material- 
gaards Grund mellem Frederiksholms Kanal og Vester - 
voldgade. 

Lovforslaget er ledsaget af en Række Bilag, der bl. a. 
indeholder Beregninger af de foreslaaede Udgiftsbeløb, 
samt en Skitse af Folkemuseets foreslaaede Anbringelse og 
en Skitse, indeholdende Forslag til en Anlægsplan for Fri- 
landsmuseet i Lyngby. 

Lovforslaget kom ikke til Behandling. 

44. Forslag til Lov om Udvidelse af Rigshospitalet. 
(Undervisningsminister Byskov). [A. Sp. 5235]. 

Fremsat i Folketinget 18/3 (F. Sp. 5240). 
Ved Lovforslaget bemyndiges Undervisningsministeren 

til paa det Staten tilhørende, ved Henrik Harpestrengsvej 
beliggende Areal, der stilles til Raadighed for Udvidelse 
af Rigshospitalet, at opføre Bygninger for en psykiatrisk 
Afdeling med de for denne Afdeling nødvendige Funktionær- 
boliger. Til et saadant Byggeforetagende kan anvendes et 
Beløb af indtil 1125 000 Kr., der bevilges paa de aarlige 
Finans- eller Tillægsbevillingslove. 

Ved Lov Nr.-8l af 31. Marts 1928, hvorved det nye Gar- 
nisonssygehus paa Nørrefælled'under Navn af Københavns 
Militærhospital toges i Brug for Hær og Flaade, oprettedes 
tillige paa Militærhospitalet en neurologisk Afdeling for Rigs- 
hospitalet. Herved blev et af Rigshospitalets Ønsker opfyldt. 
Men det ønskede tillige en psykiatrisk Afdeling med ca. 100 
Senge samt en otolaryngologisk Afdeling med 31 Senge, begge 
med tilhørende Poliklinikker. Berettigelsen af disse Ønsker 
mødte Forstaaelse i Rigsdagen under Behandlingen af for- 
nævnte Lov, idet det navnlig betonedes stærkt, at Staten 
snarest muligt burde genoptage Forhandlingerne med Køben- 
havns Kommune og Københavns Amt om Oprettelse af et Ho- 
spital for Patienter, lidende af Sindssygdomme, paa det bag- 
ved Rigshospitalet paa, Blegdamsfælled liggende rektangulære 

De med Københavns't Magistrat førte Forhandlinger har 
resulteret i, at Magistraten har erklæret sig villig til, saafremt 


